
1 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
No J?33///) 

Об утверждении расписания занятий 
'в осеннем семестре 2021/2022 
учебного года 

L 
В соответствии с пунктом 2.3 Правил обучения по основным образовательным-] 

программам бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего 
профессионального образования в Санкт-Петербургском государственном 
университете, утвержденных Приказом первого проректора по учебной, внеучебной и 
учебно-методической работе от 29.01.2016 № 470/1, 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Утвердить расписание занятий в осеннем семестре 2021/2022 учебного 
года для студентов 1 курса основных образовательных программ магистратуры 
«Графический дизайн», «Дизайн среды», «Реставрация предметов изобразительного и 
декоративно-прикладного искусства», «Историческое исполнительство на клавишных 
музыкальных инструментах» по направлениям 54.04.01 «Дизайн», 54.04.04 
«Реставрация», 50.04.01 «Искусства и гуманитарные науки» (Приложение). 

2. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего 
распоряжения направлять по адресу org@spbu.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 
начальника Учебного отдела по направлению искусства Учебного управления 
Гехт Е.Э. 

Основание: учебные планы № 21/5590/1, № 21/5591/1, № 21/5592/1, № 21/5802/1. 

Заместитель начальника Учебного 
управления по направлениям востоковедение, 
африканистика, искусства и филология ^ Н.Н. Никифорова 

mailto:org@spbu.ru


Приложение 
УТВЕРЖДЕНО 

распоряжением от зэмщ№ Л-733/'/,ь 

Расписание основного учебного периода на Осенний семестр 2021-2022 учебного года 
Направления: Искусства 

Образовательные программы: Графический дизайн 

№ строки День Время 21.М01-И 

1 

6.09-13.12 Производственная практика (научно-
исследовательская работа), сам. работа в 
присутствии преподавателя. Подгруппа 3 

1 

08:50 -
10:20 

ст.преп. Дрига А. А., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

2 

6.09-13.12 Производственная практика (научно-
исследовательская работа), сам. работа в 
присутствии преподавателя. Подгруппа 5 

ст.преп. Витковская С. В., 213 (Л15) 

3 
10:30 -
12:00 

6.09-13.12 Учебная практика (научно-
исследовательская работа), сам. работа в 

присутствии преподавателя 

доц. Васильева Е. В., 214 (Л15) 

4 

П
О

Н
Е

Д
Е

Л
Ь

Н
И

К
 

12:10 -
13:40 

6.09-13.12 Современные проблемы дизайна, лекция 

доц. Васильева Е. В., 211 (Л15) 

< П
О

Н
Е

Д
Е

Л
Ь

Н
И

К
 

6.09-13.12 Производственная практика (научно-
исследовательская работа), сам. работа в 
присутствии преподавателя. Подгруппа 2 

15:50 -

ст.преп. Александрова Т. И., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

А 

17:20 13.09-13.12 Учебная практика (научно-
исследовательская работа), сам. работа в 

присутствии преподавателя 

проф. Сперанская В. С., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

7 
17:30 -
19:00 

4.10-18.10 Теория и методология дизайн-
проектирования, сам. работа в присутствии 

преподавателя. Подгруппа 2 

проф. Лола Г. Н., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 



19:10-
20:40 

10 

4.10-25.10 Теория и методология дизайн-
проектирования, сам. работа в присутствии 

преподавателя. Подгруппа 1 

ст.преп. Александрова Т. И., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 
4.10-18.10 Теория и методология дизайн-

проектирования, сам. работа в присутствии 
преподавателя. Подгруппа 1 

проф. Лола Г. Н., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 
4.10-25.10 Теория и методология дизайн-

проектирования, сам. работа в присутствии 
преподавателя. Подгруппа 2 

ст.преп. Александрова Т. И., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

11 
08:50 -
10:20 

7.09-14.12 Электив. Русский язык как иностранный, 
практическое занятие 

доц. Авлова Т. Б., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

12 
10:30 -
12:00 

К 
X 
Он 
О н 
03 

7.09-14.12 Электив. Русский язык как иностранный, 
практическое занятие 

доц. Авлова Т. Б., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

13 
12:10-
13:40 

7.09-5.10 Электив. Русский язык как иностранный, 
сам. работа в присутствии преподавателя 

доц. Авлова Т. Б., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

14 
14:10 -
15:40 

7.09-14.12 Производственная практика (научно-
исследовательская работа), сам. работа в 
присутствии преподавателя. Подгруппа 4 

доц. Зырянова А. А., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 



15 

7.09-14.12 Производственная практика (научно-
исследовательская работа), сам. работа в 
присутствии преподавателя. Подгруппа 1 

15 
доц. Старцев К. Г., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 

16 

7.09-14.12 Производственная практика (научно-
исследовательская работа), сам. работа в 

присутствии преподавателя 
16 

ст.преп. Лапутенко Ю. В., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

17 

7.09-14.12 Производственная практика (научно-
исследовательская работа), сам. работа в 
присутствии преподавателя. Подгруппа 2 

ст.преп. Александрова Т. И., 318-1 (JI11) 

18 

7.09-14.12 Производственная практика (научно-
исследовательская работа), сам. работа в 
присутствии преподавателя. Подгруппа 1 

18 
доц. Старцев К. Г., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 

19 
15:50 -

7.09-14.12 Производственная практика (научно-
исследовательская работа), сам. работа в 

присутствии преподавателя 
19 

17:20 
ст.преп. Лапутенко Ю. В., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 

20 

14.09-14.12 Производственная практика (научно-
исследовательская работа), сам. работа в 
присутствии преподавателя. Подгруппа 4 

20 
доц. Зырянова А. А., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 

21 

14.09-14.12 Производственная практика (научно-
исследовательская работа), сам. работа в 
присутствии преподавателя. Подгруппа 2 

ст.преп. Александрова Т. И., 211 (J115) 

22 17:30 -

7.09-7.12 Учебная практика (научно-
исследовательская работа), сам. работа в 
присутствии преподавателя. Подгруппа 4 

22 
19:00 

доц. Васильева Е. В., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 



23 

14.09-14.12 Учебная практика (научно-
исследовательская работа), сам. работа в 
присутствии преподавателя. Подгруппа 3 

23 
проф. Лола Г. Н., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 

24 

14.09-14.12 Учебная практика (научно-
исследовательская работа), сам. работа в 
присутствии преподавателя. Подгруппа 1 

24 
проф. Сперанская В. С., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 

25 

7.09-7.12 Учебная практика (научно-
исследовательская работа), сам. работа в 
присутствии преподавателя. Подгруппа 4 

25 
доц. Васильева Е. В., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 

26 
19:10-

14.09-14.12 Учебная практика (научно-
исследовательская работа), сам. работа в 
присутствии преподавателя. Подгруппа 3 

26 
20:40 

проф. Лола Г. Н., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

27 

14.09-14.12 Учебная практика (научно-
исследовательская работа), сам. работа в 

присутствии преподавателя 
27 

проф. Сперанская В. С., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

28 
08:50 -
10:20 

6.10-27.10 Креативные технологии в дизайне, 
семинар 

преп. Томсон О. И., 318-2 (Л11) 

29 

6.10-17.11 Креативные технологии в дизайне, 
лекция 

С
Р

Е
Д

А
 

10:30 - преп. Томсон О. И., 318-2 (Л11) 

30 

С
Р

Е
Д

А
 

12:00 24.11-15.12 Креативные технологии в дизайне, 
семинар 

преп. Томсон О. И., 318-2 (Л11) 

31 
12:10-
13:40 

1.09-8.12 Электив. Компьютерные технологии в 
дизайне, практическое занятие. Подгруппа 2 

преп. Фиртич Е. Г., 212 (Л 15) 



32 

1.09-8.12 Креативные технологии в дизайне, 
практическое занятие. Подгруппа 1 

преп. Антипин А. Л., 213 (J115) 

33 

14:10-

1.09-8.12 Креативные технологии в дизайне, 
практическое занятие. Подгруппа 2 

преп. Антипин А. Л., 213 (JI15) 

34 

15:40 1.09-8.12 Электив. Компьютерные технологии в 
дизайне, практическое занятие. Подгруппа 1 

преп. Фиртич Е. Г., 212 (JI15) 

35 
15:50 -
17:20 

8.09-15.12 Учебная практика (научно-
исследовательская работа), сам. работа в 
присутствии преподавателя. Подгруппа 3 

проф. Лола Г. Н., 318-2 (Л11) 

36 

08:50 -

2.09-9.12 Проектирование в графическом дизайне, 
практическое занятие. Подгруппа 1 

доц. Зырянова А. А., 318-2 (Л11) 

37 

10:20 2.09-9.12 Проектирование в графическом дизайне, 
практическое занятие. Подгруппа 2 

доц. Старцев К. Г., 203 (Л 15) 

38 

10:30 -

2.09-9.12 Проектирование в графическом дизайне, 
практическое занятие. Подгруппа 2 

доц. Зырянова А. А., 318-2 (Л11) 

39 L_ 

12:00 2.09-9.12 Проектирование в графическом дизайне, 
практическое занятие. Подгруппа 1 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

] 

доц. Старцев К. Г., 203 (Л 15) 

40 Ч
Е

Т
В

Е
Р

] 

12:10 -

2.09-9.12 Графика, практическое занятие. 
Подгруппа 1 

ст.преп. Толстой В. И., 205 (Л 15) 

41 

13:40 2.09-9.12 Графика, практическое занятие. 
Подгруппа 2 

ст.преп. Толстой В. И., 205 (Л 15) 

42 

14:10 -

2.09-9.12 Графика, практическое занятие. 
Подгруппа 1 

ст.преп. Толстой В. И., 205 (Л 15) 

43 

15:40 2.09-9.12 Графика, практическое занятие. 
Подгруппа 2 

ст.преп. Толстой В. И., 205 (Л 15) 



7 

44 
17:30 -
19:00 

2.09-16.12 Электив. Английский язык в сфере 
профессиональной коммуникации, практическое 

занятие 

ст.преп. Чистов В. А., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

45 

10:30 -

3.09-10.12 Живопись, практическое занятие. 
Подгруппа 2 

ст.преп. Толстой В. И., 205 (JI15) 

46 

12:00 3.09-10.12 Живопись, практическое занятие. 
Подгруппа 1 

ст.преп. Толстой В. И., 205 (JI15) 

47 

12:10-

3.09-10.12 Живопись, практическое занятие. 
Подгруппа 2 

ст.преп. Толстой В. И., 205 (JI15) 

48 

13:40 3.09-10.12 Живопись, практическое занятие. 
Подгруппа 1 

ст.преп. Толстой В. И., 205 (J115) 

49 

3.09-15.10 Теория и методология дизайн-
проектирования, лекция. Подгруппа 1 

проф. Лола Г. Н., 211 (JI15) 

50 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

3.09-15.10 Теория и методология дизайн-
проектирования, лекция. Подгруппа 2 

проф. Лола Г. Н., 211 (Л 15) 

51 

14:10 -
15:40 

22.10-10.12 Теория и методология дизайн-
проектирования, сам. работа в присутствии 

преподавателя. Подгруппа 1 

проф. Лола Г. Н., 211 (Л 15) 

52 

22.10-10.12 Теория и методология дизайн-
проектирования, сам. работа в присутствии 

преподавателя. Подгруппа 2 

проф. Лола Г. Н., 211 (Л 15) 

53 

15:50 -

3.09-15.10 Теория и методология дизайн-
проектирования, практическое занятие. Подгруппа 

1 

ст.преп. Александрова Т. И., 211 (Л 15) 

54 

17:20 29.10-10.12 Теория и методология дизайн-
проектирования, сам. работа в присутствии 

преподавателя. Подгруппа 2 

ст.преп. Александрова Т. И., 211 (Л 15) 



8 

55 

29.10-10.12 Теория и методология дизайн-
проектирования, сам. работа в присутствии 

преподавателя. Подгруппа 1 

ст.преп. Александрова Т. И., 211 (JI15) 

56 
17:30 -

3.09-15.10 Теория и методология дизайн-
проектирования, практическое занятие. Подгруппа 

56 
19:00 2 

ст.преп. Александрова Т. И., 211 (Л 15) 

57 

10.09-17.12 Производственная практика (научно-
исследовательская работа), сам. работа в 

присутствии преподавателя 
57 

19:10 -

ст.преп. Витковская С. В., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

58 

20:40 10.09-17.12 Производственная практика (научно-
исследовательская работа), сам. работа в 
присутствии преподавателя. Подгруппа 3 

58 
ст.преп. Дрига А. А., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 

59 
10:30 -

4.09-11.12 Производственная практика (научно-
исследовательская работа), сам. работа в 
присутствии преподавателя. Подгруппа 1 

59 
12:00 доц. Позднякова К. Г., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 

60 
12:10 -
13:40 

4.09-11.12 Производственная практика (научно-
исследовательская работа), сам. работа в 
присутствии преподавателя. Подгруппа 2 

С
У

Б
Б

О
Т

А
 

12:10 -
13:40 

доц. Позднякова К. Г., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

61 

С
У

Б
Б

О
Т

А
 

14:10 -

4.09-11.12 Производственная практика (научно-
исследовательская работа), сам. работа в 
присутствии преподавателя. Подгруппа 3 

61 
15:40 

доц. Позднякова К. Г., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

62 
15:50 -

4.09-11.12 Производственная практика (научно-
исследовательская работа), сам. работа в 
присутствии преподавателя. Подгруппа 4 

62 
17:20 

доц. Позднякова К. Г., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 



63 
17:30 -

4.09-11.12 Производственная практика (научно-
исследовательская работа), сам. работа в 
присутствии преподавателя. Подгруппа 5 

63 
19:00 

доц. Позднякова К. Г., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

Ш) 

64 
19:10 -

4.09-11.12 Производственная практика (научно-
исследовательская работа), сам. работа в 
присутствии преподавателя. Подгруппа 6 

64 
20:40 

доц. Позднякова К. Г., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 
Образовательные программы: Ди 

№ строки День Время 21.М02-И 

1 
10:30 -

6.09-13.12 Учебная практика (научно-
исследовательская работа), сам. работа в 
присутствии преподавателя. Подгруппа 2 

1 
12:00 

преп. Васильева А. В., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

12:10-

6.09-13.12 Учебная практика (научно-
исследовательская работа), сам. работа в 
присутствии преподавателя. Подгруппа 2 

2 
13:40 

преп. Васильева А. В., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

3 

П
О

Н
Е

Д
Е

Л
Ь

Н
И

К
 

14:10 -

6.09-13.12 Теория и практика дизайн-
проектирования, практическое занятие. Подгруппа 

2 

преп. Шолохов А. Ю., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 
15:40 6.09-13.12 Теория и практика дизайн-

проектирования, практическое занятие. Подгруппа 
1 

4 
ст.преп. Толстова А. А., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
Ш) 

6.09-13.12 Теория и практика дизайн-
проектирования, практическое занятие. Подгруппа 

5 
15:50 -
17:20 

2 

преп. Шолохов А. Ю., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 



10 
6.09-13.12 Теория и практика дизайн-

проектирования, практическое занятие. Подгруппа 
1 

6 
ст.преп. Толстова А. А., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 

7 

6.09-13.12 Теория и практика дизайн-
проектирования, сам. работа в присутствии 

преподавателя. Подгруппа 1 

17:30 -

ст.преп. Толстова А. А., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

8 

19:00 6.09-13.12 Теория и практика дизайн-
проектирования, сам. работа в присутствии 

преподавателя. Подгруппа 2 
8 

преп. Шолохов А. Ю., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

Q 

6.09-4.10 Теория и практика дизайн-
проектирования, сам. работа в присутствии 

преподавателя. Подгруппа 2 

19:10-

ст.преп. Толстова А. А., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

10 

20:40 11.10-8.11 Теория и практика дизайн-
проектирования, сам. работа в присутствии 

преподавателя. Подгруппа 1 
10 

ст.преп. Толстова А. А., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

11 

I 
08:50 -
10:20 

7.09-14.12 Электив. Русский язык как иностранный, 
практическое занятие 

доц. Авлова Т. Б., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

12 

Рн 
О 
H 
PQ 

10:30 -
12:00 

7.09-14.12 Электив. Русский язык как иностранный, 
практическое занятие 

доц. Авлова Т. Б., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 



и 

13 

7.09-14.12 Учебная практика (научно-
исследовательская работа), сам. работа в 
присутствии преподавателя. Подгруппа 1 

13 
проф. Горбунова Г. А., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 

7.09-5.10 Электив. Русский язык как иностранный, 
сам. работа в присутствии преподавателя 

14 

12:10-
13:40 

доц. Авлова Т. Б., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

15 

12:10-
13:40 7.09-14.12 Учебная практика (научно-

исследовательская работа), сам. работа в 
присутствии преподавателя. Подгруппа 1 

15 
проф. Горбунова Г. А., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 

16 15:50 -
17:20 

7.09-14.12 Производственная практика (проектная), 
сам. работа в присутствии преподавателя 

преп. Куницкая Н. В., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

17 
17:30 -
19:00 

7.09-14.12 Производственная практика (проектная), 
сам. работа в присутствии преподавателя 

преп. Куницкая Н. В., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

18 

08:50 -

8.09-15.12 Учебная практика (научно-
исследовательская работа), практическое занятие. 

Подгруппа 2 

преп. Васильева А. В., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

19 

С
Р

Е
Д

А
 

10:20 8.09-15.12 Учебная практика (научно-
исследовательская работа), практическое занятие. 

Подгруппа 1 

проф. Горбунова Г. А., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

20 
10:30 -
12:00 

8.09-20.10 Электив. Архитектурный дизайн и 
акустика, практическое занятие 

преп. Сенников Ю. А., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 



12 
27.10-15.12 Электив. Архитектурный дизайн и 

акустика, семинар 

21 
преп. Сенников Ю. А., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 

8.09-20.10 Электив. Строительные и отделочные 
работы и материалы, практическое занятие 

22 

12:10-

преп. Jleyc Е. Г., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 
13:40 27.10-15.12 Электив. Строительные и отделочные 

работы и материалы, семинар 

23 
преп. Jleyc Е. Г., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 

8.09-20.10 Цифровые технологии в дизайне среды, 
практическое занятие 

24 

14:10 -

асс. Петрова Ю. А., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 
15:40 27.10-15.12 Цифровые технологии в дизайне среды, 

семинар 

25 
асс. Петрова Ю. А., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 

26 
15:50 -
17:20 

1.09-15.12 Электив. Английский язык в сфере 
профессиональной коммуникации, практическое 

занятие 

ст.преп. Варнаева М. Л., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

27 
08:50 -
10:20 

2.12 Концептуальное моделирование средовых 
объектов, семинар 

ст.преп. Толстова А. А., 318-1 (Л11) 

28 u 
PL, w 
CQ 

9.09-7.10 Концептуальное моделирование средовых 
объектов, лекция 

ст.преп. Толстова А. А., 318-1 (Л11) 

29 

H w 
№ 10:30 -

12:00 

14.10-25.11 Концептуальное моделирование 
средовых объектов, практическое занятие 

ст.преп. Толстова А. А., 318-1 (Л11) 

30 2.12,9.12 Концептуальное моделирование средовых 
объектов, семинар 



13 

ст.преп. Толстова А. А., 318-1 (JI11) 

31 

9.09-7.10 Теория и практика дизайн-
проектирования, лекция 

12:10-
13:40 

ст.преп. Толстова А. А., 318-1 (JI11) 

32 

12:10-
13:40 14.10-9.12 Теория и практика дизайн-

проектирования, сам. работа в присутствии 
преподавателя 

ст.преп. Толстова А. А., 318-1 (JI11) 

33 

14:10 -
15:40 

9.09-11.11 Теория и практика дизайн-
проектирования, сам. работа в присутствии 

преподавателя 

ст.преп. Толстова А. А., 318-1 (JI11) 

34 

14:10 -
15:40 

18.11-9.12 Теория и практика дизайн-
проектирования, семинар 

ст.преп. Толстова А. А., 318-1 (JI11) 

35 

15:50 -

2.09-21.10 Архитектурная графика, практическое 
занятие 

ст.преп. Фильчаков П. Г., 102 (Л 15) 

36 

17:20 28.10-9.12 Архитектурная графика, сам. работа в 
присутствии преподавателя 

ст.преп. Фильчаков П. Г., 102 (Л 15) 

37 
17:30 -
19:00 

2.09-9.12 Архитектурная графика, сам. работа в 
присутствии преподавателя 

ст.преп. Фильчаков П. Г., 102 (Л 15) 

38 
08:50 -
10:20 

1.10-15.10 История и методология дизайн-
проектирования, семинар 

доц. Козырева Е. И., 211 (Л 15) 

39 <; 

3.09-19.11 История и методология дизайн-
проектирования, практическое занятие 

к В 10:30 - доц. Козырева Е. И., 211 (Л15) 

40 

к В 12:00 26.11-10.12 История и методология дизайн-
проектирования, семинар 

доц. Козырева Е. И., 211 (Л 15) 

41 
12:10-
13:40 

3.09-1.10 Комплексный анализ средовых объектов, 
лекция 

доц. Козырева Е. И., 211 (Л 15) 



14 

42 

8.10-19.11 Комплексный анализ средовых объектов, 
практическое занятие 

доц. Козырева Е. И., 211 (Л 15) 

43 
26.11-10.12 Комплексный анализ средовых 

объектов, семинар 
Образовательные программы: Реставрация предметов изобразительного и декоративно 

прикладного искусства 

№ строки День Время 21.М03-И 

1 
08:50 -
10:20 

6.09-13.12 Производственная практика (научно-
исследовательская работа), сам. работа в 

присутствии преподавателя 

ст.преп. Курганов Н. С., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 
6.09-1.11 История и методология реставрационной 

науки, лекция 

2 

10:30 -

преп. Щедрова О. В., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

П
О

Н
Е

Д
Е

Л
Ь

Н
И

К
 

12:00 8.11-13.12 История и методология реставрационной 
науки, практическое занятие 

3 

П
О

Н
Е

Д
Е

Л
Ь

Н
И

К
 

преп. Щедрова О. В., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

4 

П
О

Н
Е

Д
Е

Л
Ь

Н
И

К
 

12:10 -
13:40 

6.09-13.12 Реставрационное материаловедение, 
практическое занятие 

доц. Козлова М. О., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

5 14:10 -
15:40 

6.09-13.12 Реставрационное проектирование, 
практическое занятие. Подгруппа 1 

доц. Торбик В. С., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

6 15:50 -
17:20 

6.09-13.12 Реставрационное проектирование, 
практическое занятие. Подгруппа 1 

доц. Торбик В. С., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 



15 

7 17:30 -

6.09-13.12 Производственная практика (научно-
исследовательская работа), сам. работа в 

присутствии преподавателя 
7 

19:00 
ст.преп. Курганов Н. С., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 

8 
19:10 -

6.09-13.12 Производственная практика (научно-
исследовательская работа), сам. работа в 

присутствии преподавателя 
8 

20:40 
ст.преп. Курганов Н. С., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 

9 
08:50 -
10:20 

7.09-14.12 Электив. Русский язык как иностранный, 
практическое занятие 

доц. Авлова Т. Б., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

10 
10:30 -
12:00 

7.09-14.12 Электив. Русский язык как иностранный, 
практическое занятие 

доц. Авлова Т. Б., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

11 

В
Т

О
Р

Н
И

К
 

12:10-
13:40 

7.09-5.10 Электив. Русский язык как иностранный, 
сам. работа в присутствии преподавателя 

доц. Авлова Т. Б., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

12 

В
Т

О
Р

Н
И

К
 

14:10 -

7.09-14.12 Производственная практика (научно-
исследовательская работа), сам. работа в 

присутствии преподавателя 
12 

15:40 
ст.преп. Курганов Н. С., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 

13 15:50 -
17:20 

7.09-14.12 Электив. Английский язык в сфере 
профессиональной коммуникации, практическое 

занятие 

ст.преп. Ауксель Ю. В., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 



16 

14 
17:30 -
19:00 

7.12 Электив. Английский язык в сфере 
профессиональной коммуникации, практическое 

занятие 

ст.преп. Ауксель Ю. В., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

15 
10:30 -
12:00 

через неделю:8.09-15.12 История интерьера, лекция 

преп. Яранцев В. Н., Лекционный зал (Л 15) 

16 
12:10 -
13:40 

через неделю:8.09-15.12 История интерьера, лекция 

преп. Яранцев В. Н., Лекционный зал (Л 15) 

17 

W 

16:00 -
17:30 

1.09-8.12 Производственная практика (научно-
исследовательская работа), сам. работа в 

присутствии преподавателя 

ст.преп. Курганов Н. С., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

18 

Рн 
и 

17:40 -
19:10 

1.09-8.12 Реставрационное проектирование, 
практическое занятие. Подгруппа 3 

ст.преп. Курганов Н. С., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

19 
19:20 -
20:50 

1.09-8.12 Реставрационное проектирование, 
практическое занятие. Подгруппа 3 

ст.преп. Курганов Н. С., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

20 
08:50 -
10:20 

через неделю:2.09-9.12 Современные проблемы 
реставрации, лекция 

преп. Щедрова О. В., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

21 

Ч
Е

Т
В

Е
РГ

 

10:30 -
12:00 

через неделю:2.09-11.11 Современные проблемы 
реставрации, практическое занятие 

преп. Щедрова О. В., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 10:30 -
12:00 

9.12 Современные проблемы реставрации, лекция 

22 преп. Щедрова О. В., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 



17 

23 
12:10 -
13:40 

2.09-14.10 Учебная практика (научно-
исследовательская работа), практическое занятие 

ст.преп. Логинова Ю. А., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

24 14:10 -
15:40 

2.09-14.10 Учебная практика (научно-
исследовательская работа), практическое занятие 

ст.преп. Логинова Ю. А., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

25 
15:50 -
17:20 

2.09-14.10 Учебная практика (научно-
исследовательская работа), практическое занятие 

ст.преп. Логинова Ю. А., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

26 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 11:00 -

12:30 

через неделю: 10.09-17.12 Электив. Методика 
лабораторных исследований, практическое занятие 

доц. Тумкин И. И., 301 (У5) 

27 П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

12:40 -
14:10 

через неделю: 10.09-17.12 Электив. Методика 
лабораторных исследований, практическое занятие 

доц. Тумкин И. И., 301 (У5) 

Образовательные программы: Историческое исполнительство на клавишных 
музыкальных инструментах 

№ 
строки День Время 21.М04-И 

1 08:50 -10:20 

6.09-13.12 Карильон, практическое занятие. 
Подгруппа 2 

асс. Лобецкая М. Ю., 107 (Л21) 

2 
И 
Я 
Я 10:30 -12:00 

6.09-13.12 Карильон, сам. работа в присутствии 
преподавателя. Подгруппа 2 

i-Q 
ч В-
щ 
Я 
О 
я 

асс. Лобецкая М. Ю., 107 (Л 15) 

3 

i-Q 
ч В-
щ 
Я 
О 
я 

16:30 -18:00 

6.09-13.12 Клавесин, практическое занятие. 
Подгруппа 2 

ст.преп. Потемкина И. Б., 105 (Л21) 

4 18:10 -19:40 

6.09-13.12 Клавесин, сам. работа в присутствии 
преподавателя. Подгруппа 2 

ст.преп. Потемкина И. Б., 105 (Л21) 



18 

5 

В
Т

О
Р

Н
И

К
 

10:00-11:30 

7.09-14.12 Современные концепции естествознания, 
лекция 

доц. Копейкин К. В., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий (Д) 

6 
В

Т
О

Р
Н

И
К

 
12:00 -13:30 

7.09-23.11 Производственная практика (научно-
педагогическая), сам. работа в присутствии 

преподавателя 

ст.преп. Михайлова Н. В., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий (Д) 

7 

В
Т

О
Р

Н
И

К
 

15:40 -17:10 

14.09-28.12 Электив. Основная траектория. 
Французский язык в сфере профессиональной 

коммуникации, практическое занятие 

ст.преп. Нестерова С. В., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий (Д) 

8 

С
Р

Е
Д

А
 

10:50 -12:20 

1.09-8.12 Карильон, практическое занятие. Подгруппа 
1 

ст.преп. Ростовская О. В., 107 (JI21) 

9 

С
Р

Е
Д

А
 

12:30 -14:00 

1.09-8.12 Карильон, сам. работа в присутствии 
преподавателя. Подгруппа 1 

ст.преп. Ростовская О. В., 107 (JI21) 

10 

С
Р

Е
Д

А
 

15:00 -16:30 

1.09-8.12 Клавесин, практическое занятие. Подгруппа 
1 

проф. Розанов И. В., 105 (JT21) 

11 

С
Р

Е
Д

А
 

16:40 -18:10 

1.09-8.12 Клавесин, сам. работа в присутствии 
преподавателя. Подгруппа 1 

проф. Розанов И. В., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий (Д) 

12 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 09:00 -10:30 

2.09-9.12 Учебная практика (научно-
исследовательская работа), семинар. Подгруппа 1 

проф. Панов А. А., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий (Д) 

13 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

15:00 -16:30 

2.09-9.12 Учебная практика (научно-
исследовательская работа), семинар. Подгруппа 2 

проф. Панов А. А., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий (Д) 

14 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 09:00 -10:30 

3.09-10.12 Орган, практическое занятие 

проф. Зарецкий Д. Ф., 104 (J121) 

15 П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

10:40 -12:10 

3.09-10.12 Орган, сам. работа в присутствии 
преподавателя 

проф. Зарецкий Д. Ф., 104 (JI21) 



19 

16 12:30 -14:00 
3.09-10.12 Орган, практическое занятие. Подгруппа 3 

проф. Панов А. А., 104 (JI21) 

17 14:10 -15:40 

3.09-10.12 Орган, сам. работа в присутствии 
преподавателя. Подгруппа 3 

проф. Панов А. А., 104 (JI21) 

18 16:40 -18:10 

3.09-10.12 Клавесин, практическое занятие. 
Подгруппа 3 

ст.преп. Потемкина И. Б., 105 (JI21) 

19 18:20 -19:50 

3.09-10.12 Клавесин, сам. работа в присутствии 
преподавателя. Подгруппа 3 

ст.преп. Потемкина И. Б., 105 (Л21) 

20 09:00 -10:30 

4.09-11.12 Карильон, практическое занятие. 
Подгруппа 3 

асс. Лобецкая М. Ю., 107 (Л21) 

21 

< 
(_ч 

10:40 -12:10 

4.09-11.12 Карильон, сам. работа в присутствии 
преподавателя. Подгруппа 3 

асс. Лобецкая М. Ю., 107 (Л21) 

22 

О W РЗ >> 
и 13:00 -14:30 

4.09-11.12 Музыкально-теоретические системы, 
лекция 

проф. Милка А. П., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий (Д) 

23 15:00 -16:30 

4.09-11.12 Учебная практика (научно-
исследовательская работа), семинар. Подгруппа 3 

проф. Милка А. П., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий (Д) | 

Адреса проведения занятий: 
JI11: 6-я линия В.О., д. 11, лит. Д, пом. 1-Н 
Л21: 9-я линия В.О., д. 2/11, лит. А, пом. 11-Н, 12-Н, 13-Н, 14-Н, 15-Н, 16-Н, 17-Н, 18-Н, 
19-Н, 20-Н, 21-Н 
У5: Ульяновская улица, д. 5, лит. А 
JI15: 6-я линия В.О., д. 15, лит. А 
Д: Дистанционная работа с преподавателем 

Исполнитель: Гусева Александра Владимировна 


